
 

 

О проекте межевания территории квартала 272.01.03.03 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной 

ул. Учительской, полосой отвода железной дороги, улицами 

Ипподромской, Танковой, Богдана Хмельницкого, в Дзержинском 

и Калининском районах 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  постановлени-

ями мэрии города Новосибирска от 29.08.2022 № 2992 «О проекте планировки и проек-

тах межевания территории, ограниченной ул. Учительской, полосой отвода железной 

дороги, улицами Ипподромской, Танковой, Богдана Хмельницкого, в Дзержинском и 

Калининском районах», от 21.01.2025 № 283 «О подготовке проекта межевания терри-

тории квартала 272.01.03.03 в границах проекта планировки территории, ограниченной 

ул. Учительской, полосой отвода железной дороги, улицами Ипподромской, Танковой, 

Богдана Хмельницкого, в Дзержинском и Калининском районах», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 272.01.03.03 в границах про-

екта планировки территории, ограниченной ул. Учительской, полосой отвода железной 

дороги, улицами Ипподромской, Танковой, Богдана Хмельницкого, в Дзержинском и 

Калининском районах (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 к 

проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибир-

ска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 
Устьянцева 

2275058 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     29.04.2025  №        4660    

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 29.04.2025 № 4660 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 272.01.03.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной ул. Учительской,  

полосой отвода железной дороги, улицами Ипподромской,  

Танковой, Богдана Хмельницкого, в Дзержинском 

 и Калининском районах 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

272.01.03.03 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной ул. Учительской, по-

лосой отвода железной дороги, улицами Иппо-

дромской, Танковой, Богдана Хмельницкого, в 

Дзержинском и Калининском районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 
 

Условный 

номер 

земельного 

участка на 

чертеже 

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, га 

Адрес  

земельного участка 

Возможный способ  

образования земельного  

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Развлекательные мероприятия (4.8.1) − объ-

екты, предназначенные для организации раз-

влекательных мероприятий, путешествий; 

объекты для размещения дискотек, танце-

вальных площадок, ночных клубов и иных 

объектов; объекты для размещения аквапар-

ков; объекты для размещения боулинга; объ-

екты для размещения аттракционов; объекты 

для размещения игровых автоматов (кроме 

игрового оборудования, используемого для 

проведения азартных игр) и игровых площа-

док 

0,5477 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Республиканская, з/у 12/2  

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:012605:12 и земель, госу-

дарственная собственность на ко-

торые не разграничена 

 

 

_______________ 



 

Приложение 2 

к проекту межевания территории 

квартала 272.01.03.03 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной ул. Учительской, по-

лосой отвода железной дороги, ули-

цами Ипподромской, Танковой, Бог-

дана Хмельницкого, в Дзержинском 

и Калининском районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 492286.78 4201344.42 

2 492639.72 4201798.11 

3 492520.93 4201890.63 

4 492333.25 4201649.34 

5 492361.62 4201628.68 

6 492378.45 4201616.40 

7 492223.84 4201419.19 

8 492208.02 4201388.21 

9 492269.67 4201340.15 
 

Примечание: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

 


